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743. 
ZARZĄDZENIE MINIS'l'RA LESNICTWA 

t: dnia 8 sierpnia 1949 r. 
o ogłoszeniu dwunastego wykazu przedsiębiol'lltw podlecaJll­

cych przejścIu na własność Państwa. 

Na podstawie § 30 rozporządzenia Rady Min istrów z dn. 
30.1. 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowa­
mu przedsięb :orstw na- własność Państwa (I?z. U. R P Nr 16, 
poz .. 62 wrat: z późniejszymi zm:anami) z a r z ą ~ z a mogło­
szeme dv..:unastego wykazu przedsiębiorstw przechodzących 
na zasadzie a,rt. 2 ustawy z dnia 3.1. 1946 r. o przejęciu na 
własność Państwa podstawowych gałęZi gospodarki narodo­
wej (Dz. U. R. P. Nr 3. poz. 17 wraz z późniejszymi zmiana­
mi) na własność Państwa. 

Ogłoszone przedsiębiorstwa wyłączone spod właściwości 
Wojewódzkich Komisji do Spraw Upaństwowienia Przedsię­
biorstw zarzą<izeniem Przewodniczącego Głównej Komisji 
do Spraw Upaństwowie<nia Przedsiębiorstw z dnia 9.IV 1949 
r. przechodzą na własność Państwa w całości wraz z nieru­
chomym i ruchomym majątkiem oraz z wszelkimi prawamI. 
Niedokładności w określeniu nazwy lub przedmiotu przed­

siębiorstw wymienionych w wykazie nie mają znac2:enia je­
żeli z całości zarządzenia wyoika. o jakie przedsiębiorStwo 
(!hodzi.. . 

Nazwa 1 siedziba przedsiębiorstwa 

Tartak w Przedborzu 

Tartak w Brusach 

Związki samorządowe, mlędzykomunalne IJpółdZie1n1e al­
bo związki spółdzielni mogą zgłosić do GłÓwnej KomisJi do 
Spraw Upaństwowienia Przedsiębiorstw w Warszawie ul 
Frascatti nr 2, swoje prawa do przedsiębiorstw objętych' wy~ 
kazem. a właściciele przedsiębiorstw mogą ponadto zgłoa!6 
zarzuty, ~ przedsiębiorstwo nie przechodzi/. na wlasnoś6 
Państwa. 

"!I., imieniu związków samorządu terytorialnego i związków 
mlęa.zykomunalnych oraz wszelkich innych instytUCji które 
w ZV!iązku z wojro .. ~zpoczętą w dniu l IX. 1939 r Zolrtały 
rozWIąZane lub utracl~ fakty~ną możność działania. mogą 
zg~ać ic~ prawa wOJewódzkle rady narodowe lub urzędy 
WOJewódzkie. 
;P~awa lub zarzuty powinny być zgłoszone do Głównej Ko­

mISJi. do Spraw Upanstwowienla Przedsiębiorstw w War-­
szawIe w 3O-dniowym terminie od daty ogłoszenia wykazu 
i poparte oc.'powiednimi dowodami. 
~prawnienia, przysługujące na podstawie wymienionego 

, wyzej. rozporząd2:enia Rady Ministrów z dnia 30.1. 1947 r .• 
,v:łaśclcie'C?wi przeca:ębiorsŁwa. przysługują w razie jega 
meobecnosci krewnym w linii prostej (zstępnym i wstęp­
nym, również ctt:'ec:om nieślubnym). rodzeństwu. małżonko­
wi tudzIeż ooobom, sprawtlj~m zarząd przeGSięb10rstwII 
nieobecnego właściciela 

MINISTER LESNICTW A wiz inż. R. Bol'OWJ' 
Podsekretarz Stanu 

Załącznik do zarząd2:en : a M;n'strll 
Leśnictwa z <Urla 8 sierpnia 1949 r. ' 

Przedmiot Właści ciel 

Przecieranie drewna Bracia S:odcoplńscy 

.. .. 
Fabryka Wyrobów Dnewnych ,,J'awor" Vi' Chorze1owie Przecleranie drewna 

Dawida Wróblewska 

Sp. zo o. "Jawor" War­
szawa, ul. KOllOpaCka 
nr 19. 

i wyrób wełny drzewnej 

T8rtak Parowy w· Ozlmku Przecieranie drewna Walenty Richter 
------------------------------------------~----------

1.44. 
ZARZi\DZENIB 

·Qł.OWNEGO PEŁNOMOCNIKA RZĄDOWEGO DO SPRAW 
PODATKU GRUNTOWEGO 

z dnia 16 lipca 194$ r. 
w ąrawie łr1bu pOStępowania pl"ZJ' poborze ł epelwcJi po­

dałku lJ'IIDłoweco w ziemiopłodach w roku 1949. 

Na podstawie § 7 ust. l pkt. d) rozporządzenia Rady Mi­
nistrów & dnia 19 lutego 1948 r. w sprawie obowiązku uisz­
czenia przez niektóre kategorie gospoó.'arstw rolnych podat­
ku gruntowego w ziemiopłodach (Oz U. R. P. Nr 11, paz. 67) 
zarządza się. co następuje: 

• 1. Pobór i egzekucja podatku gruntowełlO w ziemiopło­
dach w roku 1949 odbywa się w trybie określonym w in­
strukcji ustalooej zarząd2:eniem Głównego Pełnomocnika 
Rządowego do spraw podatku gruntowego z dni·a 15 paź­
dziernika 1947 r. (Monitor Polski z 1948 r. Nr lI, po%. 50) 
z następującymi zmianami: -

l. ł 28 otrzymuje brzmienie: 
,,(1) Przy poborze 1 egzekucji podatku gruntowego w zie­
miopłodach ' ó'odatek za zwłokę. koszty upomnienia oraz 
koszty egzekucyjne pobrane będą w gotówce. 
(2) .Podstawę obliczenIa dodatku za zwłok~ stanowi 
ogólna llość podatku lfl"UIltowego w ziemiopłodach pr2:e­
liczona na gotówkę według cen ustalonych rozporzą­
dzeniem Ministra Adminis1:raeji Publicznej w porom­
mieniu z Ministrami Rolnictwa i Reform Rolnych. Han­
dlu Wewnętrznego oraz Skarbu, wydanym na podstawie 
ai't~ . ..,-ust- 3 o:ekretu z dnia 2D marca 194G r. o poclat-r 
kad1 komunalnyoh dla roku podatkowego, w Irlórym 
nast~e. pobór podatku. 

w celu : ObUczenia . dodatku \Dl .zwlokę. kw()~ zalegtoAc\. 
od której poblera .się dodatek za zwłokę. zaokrągla się 
do pełnego d-desl~t1{a złotych w dół, obliczoną zaś kWI>­
tę dodatku zaokrągla się <iio zł<>tego VI dół. 
Przykład: 
Zaległość wynOSi 368 kg. ~. 
Podstawą ob1icz~nia dodatku jest 368 kg X 2.100 zł = 
= 7 728.- zł . po zaokrąg'eniu 7720.- . zł, zwłoka Wy:lo-

7.720 X 6 
al 2 tntesiące 18 cJ,n:!, dodatek wynosi = 4..63,20 zł, 

100 
kwotę tę zaok!l'ągla się do 463.- zł. 
(3) Podstawę obliczenia kosztów egzekucyjnych (§ 69) 
stanowi ogólna ilość podatku gruntowego w z'emiopło­
c.ach przeliczona na gotówkę według cen określonych 
w ust. (2). łącznie z dodatkiem za zwłokę· . 
(4) Na pobrane ziemiopłody i pieniądze organ egzeku­
cyjny wystawI pokwitowanie 
(5) Pokwitowanie organu egzekucyjnego ma ~en saro 
skutek prawny co pokwitowan:e zarządu gminy" . 

2. W § ~ ust. (1) zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 
"Organ egzekucyjny wystawi dłuri:nikow.! pok~vitowanie. 
w którym wymieni llość i rodzaj ziemlopłodow pobra­
nych tytułem podatku gruntowego w zieml.oplodach 0-
raz sumę dodatku za zwłokę i swnę kosztów egzekucyj­
nych pobrane w gotówce". 

•. W • 85 ust. (2) akreś1a się WYT&.ZY "ust ,.' . 
• 2. ~e n!niejue wchodzi w tycie z dniem o,. 

azenlL 

p. o. GŁóWNY PELNOMOCNIK RZĄDOWY DO SPRAW 
PODATKU GRUNTOWEGO E. Chmurą6sJd 
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